UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất của Ban Quản lý dự án thủy điện 1; giao cho UBND các

xã: Khoen On, Ta Gia và Mường Kim của huyện Than Uyên quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1331/QĐ-UBND ngày 15/9/2008 của UBND tỉnh

về việc thu hồi đất tại địa bàn các xã: Khoen On, Ta Gia, Mường Kim; giao cho

Ban Quản lý dự án thủy điện 1 thực hiện xây dựng công trình vùng ngập lòng hồ

nhà máy thủy điện Huội Quảng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

3160/TTr- STNMT ngày 12 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi đất, giao đất cụ thể như sau:

1. Thu hồi diện tích 811,7 ha (Tám trăm mười một phẩy bảy héc ta) đất tại

địa bàn các xã: Khoen On, Ta Gia, Mường Kim của huyện Than Uyên đã được

UBND tỉnh Lai Châu giao cho Ban Quản lý dự án thủy điện 1 tại Quyết định số

1331/QĐ-UBND ngày 15/9/2008.

Lý do thu hồi: Ban Quản lý dự án thủy điện 1 không còn nhu cầu sử dụng

đất, tự nguyện trả lại đất theo Đơn xin trả lại đất số 97/ATDD1-P.TNMT ngày

07/10/2020.

2. Giao cho UBND các xã quản lý diện tích đất đã thu hồi tại khoản 1

Điều này, cụ thể:

a) UBND xã Mường Kim 50,94 ha;

b) UBND xã Ta Gia 395,44 ha;

c) UBND xã Khoen On 365,32 ha.

3. Vị trí, ranh giới khu đất thu hồi và giao tại khoản 1 và 2 Điều này được

xác định theo sơ đồ thu hồi diện tích đất lòng hồ thủy điện Huội Quảng.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các

công vệc sau:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường:

a) Trao Quyết định thu hồi đất, giao đất cho Ban Quản lý dự án thủy điện

1 và UBND các xã: Mường Kim, Ta Gia, Khoen On của huyện Than Uyên theo

quy định.

b) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xác định cụ thể mốc giới

và bàn giao đất trên thực địa cho UBND các xã: Mường Kim, Ta Gia, Khoen On

huyện Than Uyên.

2. Ban Quản lý dự án thủy điện 1 phối hợp, bàn giao diện tích đã thu hồi

cho UBND các xã: Mường Kim, Ta Gia, Khoen On của huyện Than Uyên theo

quy định.

3. UBND các xã: Mường Kim, Ta Gia, Khoen On của huyện Than Uyên

có trách nhiệm nhận bàn giao đất trên thực địa; quản lý, sử dụng đất đúng diện

tích, ranh giới được giao và thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

4. Văn phòng Đăng ký đất đai thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường thực

hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch

UBND huyện Than Uyên; Giám đốc Ban Quản lý dự án thủy điện 1; Chủ tịch

UBND các xã: Mường Kim, Ta Gia, Khoen On của huyện Than Uyên và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm TH&CB tỉnh;

- Lưu: VT, Kt4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T08:46:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T11:28:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T11:28:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-23T11:28:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!